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Dyecezja h v ja  wsko-h a fis-Irn, o s i e r  o r on ą została przez 
skon dostojnego swego Pasterza. JW '. 'jX . Walenty 
Boncza Tomaszewski,Biskup tejże Dyecezji, przewodni
czący Asesorom Duchownym przy Kommisji Rz:Spraw 
W . i D., ozdobiony orderem Śtej A n n y  i Śgo S t a n i s ł a 
w a  le j  klassv, po kilkodniowej słabości, w dniu 18 b. 
m.. w rodzmnem mieście swojcm Łęczycy, oddał BOGU 
ducha. S. p. X. biskup Tomaszewski, urodzony w r. 
|781 ,  z Jozefa iM arjanny, żył lat 69. Wstąpiwszy do 
/gromadzenia XX. M issjonarzy  w W arszawie, p ou -  
jjonczenni studiów, bvł Profesorem feologji, filozofji i 
prawa kanonicznego w Seminarjach tegoż Zgromadze
n ia 1 i  y  konn ie , Cnieznie  i Łowiczu. Później był 
proboszczem w Rzgowie  i Wolborza, i Dziekanem fo- 
r alnym. [Mianowany Kanonikiem W łocławskim , peł- 
nił o owuązki Anditora przy swoim poprzedniku, X. 
Józefie Stefanię óe Rzeczyca Kożmianic, Biskupie Ku- 
ja w v '0-hal/s/rim . Następnie lat 4 był Referentem 
w sekcji duchownej w K. 15. W. i O. P., i tyleż lat był 
adm inistra torem  Dyecezji seile raca/ile,  na którą po- 
fcin mianowany przez N. PANA. za potwierdzeniemOjCA 
Sgo '*hzegohza XVI, konsekrowany był w Kościele 
Metropolitalnym i Archikatedralnym Śgo Jana  w  W ar
szawie, dnia 15 Stycznia 1837, przez X. Stan: Kostkę 
l aorowańskiego, Metropolitę i Arry-Bisknpa Warsza- 
ir* <tego, oraz X. Konstantego Ple pars hieno. Biskupa 
J.engoneń s hi ego Sufr: Płockiego, i X .M  ateusza Woja- 
/[owshiego Biskupa Arhadyopotitańshiego. Wizyta je- 
jiei a Ina Katedry i wielu Kościołów, sprowadzenie Jłgro- 
jnąt zenia klary a wile k  do Częstochowy, wystaranie się 
o fundusz na restaurację Pałacu Biskupiego w Kaliszu  
j do onanie takowej, zyskanie funduszu na powiększe
nie gmachu, w którym mieści się Seminarjum dyece- 
7z- / W o°lawlni, windykacja funduszów Pnznań- 
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sters ich i zasług, których szereg lirznemi miłosierne- 
iiii uczjmkami pomnożony, zapewnił mu błogie w ubó- 
f * V Cj r  S[’° , n 0 "  'e, i najmilszą u BOGA zasługę. Zmar
ły _\. .’S. '"P Romaszewski, był 66tym z kolei Pasterzem 
w swojej yccezji. —. Dziś w mieście Łęczycy nastąpi
wyprowat zenie zwłok Nieboszczyka lUskapa, z domu 
Naczelnika owiatu Łęczyckiego, do Kolcgjaty miejsco
w e j ,  zką nas ępnie po odpraw ionych modłach żało
bnych, zw o i as erzai Dyecezji K ujaw skoK ałiskiej, 
przewiezione zos aną do m. Włocłatcka. dla złożenia 
onychże na wieczny spoczynek w grobach Biskupich 
Kościoła Katedralnego. b *

Wysokiego urodzenia, znacznego majątku, biegły 
w naukach i sztukach przyrodzonych, przy dostojnych 
urzędach. Hrabia Henryk Zabźełlo, wszystko posiadał,

co go na wysokim szczeblu społeczeństwa postawić 
mogło. Urzędy złożywszy, w zaciszu domowem nau
ką i sztuką się zajmował. Majątek swój nie uważał 
za własny, lecz jako mu poruczony przez Najwyższą 
OPATRZNOŚĆ na pocieszenie wszelkiej niedoli, wy
chowanie sierot w bojaźni BOSKIEJ i naprowadzanie 
ich na tę drogę cnoty, którą sam postępował, w tej po
korze, której nam lory wskazał ZBAWICIEL. W pod
daszach niejednych, szczodra Jego ręka tamowała ź ró 
dło łez niedoli i smutku, za nim, płynęły obficiej wdzię
czności i szczęścia. Przykładny Mąż. prawy Obywatel, 
każda jego chwila tchnęła Duchem BOŻYM. Niech 
zgon takiego .Chrześcijanina nikogo nie nabawia smut
kiem; Dusza Jego wróciła do STWÓRCY, by użyła 
na JEG O  prawicy wiecznej radości i nagród.

Konstancja z Dąbrowskich Japowicz, Obywatelka 
m. Warszawy, w w ieku Ja t  40, po kilkodniowej cięż
kiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczo
raj zakończyła życie. Pogrążony w żalu Mąż z czw o r
giem małoletnich Dzieci, oraz Siostra zmarłej, zapra
szają Przyjaciół i Znajomych, na obrzęd pogrzebowy, 
jutro o  godz: 3ciej po południu, z Kaplicy X X .Refor
matów, do grobu familijnego na smętarz Powązkow
ski, oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele 
pojutrze o godz: lOtej z rana odbyć się mające.

Józef B agiński, lat 25 liczący, Kancelista Kontrolli 
Skarbowej przy Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, 
w tych dniach życie zakończył.

W arszaw ski Ober-Policmajster. Stosownie do Naj
wyższego Ukazu z r .  1845, używanie przez Starozakon- 
nych ubioru żydowskiego, od dnia 20 Grudnia (1 Stycz:) 
1849/50 zupełnie jest zabronione. Podając o tern do 
wiadomości mieszkańców wyznania mojżeszowego,wzy
wa zarazem tych, którzy do powołanego Ukazu dotąd 
nie zastosowali się, ażeby niebawnie zmianę ubioru da
wnego, na ubiór przez Chrześcjan używany, dopełnili, 
lubteż jeżeli pragną pozostawić brody, winni przywdziać 
ubiór kupców rossyjskich. Dla uniknieniawszakże wszel
kiej wątpliwości, objaśnia się, że za ubiór przez kupców 
rossyjskich używany, przy którym jedynie noszenie bród 
może być dozwolone,uważa się surdut nieco dłuższy czyli 
kapota, spodnie w buty lub z wierzchu butów, chustka 
na szyję i kapelusz zwyczajny albo furażerka; na timor 
taki nie należy używać materji jedwabnych lub po -Jc  
dwabnych, a surduty winny być sukienne; na 
letni można używać surduty z innych lżejszych we m 
nych lub lnianych wyrobów, a w żadnym razie m 
no jest nosić jarm ułek, pejsów i żydowskich cz P 
Jenerał-Major, Abramowicz. Sekr:, , >

Na wczorajszem posiedzeniu Radey T  •
skiego, zaszczysonem obecnością JJ ”  Jv J



—  lot) —

nego tu r k u ł ła , Ministra Sekretarza Stanu; oraz RR. 
RR. Stanu: Romana Czetyrkina, Pawła Muchanowa 
i wielu innych osób; po zagajeniu takowego przez 
Prezesa Towarzystwa, Dra Janikowskiego, Sekretarz 
Towarzystwa, l ) r  C hałubiński, odczytał Sprawozda
nie z czynności Towarzystwa. Następnie inni PP. D o
ktorowie przystąpili do odczytania rozpraw, a mia
nowicie: Dr R ose, wyjątek z rozprawy D w orzaczka, 
»o atmosferze ziemskiej” ; Dr M ajewski, »o wpływie 
metody Backona  na wzrost sztuki lekarskiej w osta
tnich czasach” , i nakoniec Dr Natanson, »o balsamo
waniu ciał ludzkich.”

Główna K assa  O szczędn ości.—  W  tygodniu upły- 
nionym do dnia 8/*o Stycznia r. b. włącznie, wydano 
książeczek nowych 45, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 474 wnioskach, złożono rs. 3,629 k. 70 (zł. 24,198). 
Na żądanie 42 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu 
za r. b., rs. 1 k. 477*), rs .  2 ,060 k.947* (zł. 13,739 gr. 19), 
i umorzono książeczek oszczędności 14. Przeto  Ucze
stników 4,854, posiada kapitał sr .  137,921 k. 557* 
(żł. 919,477 gr. 1.)

Poszyt G alerji D rezdeńskiej, wydawany przez H en 
ryka N atansona, wyjść mający w dniu 20 Stycznia, pie 
m ógł być wygotowany, i dopiero w dniu pierwszym 
Lutego r. b. wyjdą razem zeszyty 21 i 22 ;  dalsze zaś 
Numera jak dotąd co dziesięć dni najregularniej wyda
wane będą.

W  d. 29 Grud: 1849 (10 Stycz: 1850) r., ustanowio
ny został przez Administratora, nowy Kantor Loterji, 
na im ieP .H ersza  Kohn wMakowie.

Jak przepowiedzieliśmy, tak się stało; trzecia  Maska
rada była świetną w całem znaczeniu tego wyrazu; ma
sek hyło pełno, a rozważywszy dobrze, to świat jest istną 
R edutą, i Ink:

D obrodziejstw a nie jednego ,
( . 0  to  szu m n ie  g ro s z e m  d a r z y ,
B y  k lo s  w id z ia ł  li to ść  je g o ,
O  k tó r e j  m u s ic  n ie  m a rz y ;
T o  ta  d o b ro ć , to  te  ła s k i ,
T o  s a  m a sk i, ty lk o  m a sk i.

S ło d y c z , d o b ro ć , tk l iw o ś ć  z n a n a ,
( i o nam  ta k  z aw raca  g ło w y ,
I ta  p r a w o ś ć  n ie s k a la n a ,
1 o d ru g ic h  sg d  s u ro w y ,
I n a  w s z y s tk ic h  k r z y k i ,  w r z a s k i ,
T o  s;( m a sk i, ty lk o  m a sk i.

Przepraszamy zacnych naszych Czytelników, ale dalsze
go ciągu tych spostrzeżeń musimy zaniechać, bo głó- 
w nein zadaniem naszetn jest wczorajsza M askarada,któ
ra  odpowiedziała wszelkim naszym oczekiwaniom. p ro - 
szę sobie wystawić, wszystkie saie natłoczone tak masko
waną jako też i nie toastowaną Publicznością; owe dwa 
tysiące kilkaset osób przepływające w różnobarwnej 
mozajce, w pośród gwaru, pisku, i niedoeieczonych in
tryg; małoż to jest żywiołu do zabawy, czytiż trzeba 
jeszcze czego więcej! A te piękne i świeże domina, mię
dzy k tó re m i: trzy czarne mantynowe, suto koronkami

tegoż koloru obszyte, z kapiuszonami i różami na g ło 
wie, niepoślednie miejsce zajmowały; a owe błękitne, 
pąsowe, zielone it.  d., małoż przyczyniły się do życia i 
ruchu wczorajszej M askarady?; żałować tylko wypada, 
że nasza płeć piękna tak bezwzględnie rzuciła się do do
min; wprawdzie nie zaprzeczamy jej prawa dom inowa
nia, ale na M askaradzie  możnaby uczynić sobie przy- 
krość.i na chwilę wyzuć się z tego. Z charakterystycznych 
masek, oprócz Krakowiaków wesołych i hożych, Żyda 
sprzedającego różne potrzebne drobiazgi, widzieliśmy 
małżeństwo zalecające się kolosalnemi nosami; żona 
ani na chwilę nie opuszczała męża; może to będzie dość 
dziwnem, ale wytłómaczymy j ą :  oto mąż m ia ł  nos z ło 
ty , (musiał wrócić z K aliforn ji).

Kto podziwiał piękną harmonijną Operę Fryderyka 
Tlotów, S tradelła , na kim silne uczyniła wrażenie d ra
matyczna muzyka M arynarzy, z jakąż przyjemnością 
i rozkoszą, chwytać będzie każdy ustęp nowego dzieła 
tegoż Kompozytora, M arta, którego wćzorajsze przed
stawienie w Teatrze Wielkim, tak licznem zgromadze
niem, i tak nie zwykłem zadowoleniem przyjęte zosta
ło. Bo też w istocie Opera ta, to potok melodji, to po
karm dla ucha i duszy. Ileż tam jest cudnej piękności 
m otiwów, jak rozległe i trudne ustępy ogółowe, a tak 
dokładnie wykonane przez wzorowe chóry naszej Ope
ry. Z prawdziwą przyjemnością przychodzi nam po
dziękować Panu T. Nidechiemu, Dyrektorowi opery, 
który jak zwykle z całą artystyczną sumiennością, przed
staw ił nam to dzieło; niepierwsze to jest podziękow anie 
i mamy słodką nadzieję, że nie będzie ostatnie. Treść tej 
Opery również jest zajmująca. Rzecz dzieje się częścią 
w zamku Lady Harielt Durham, częścią sv wiosce R ich
m o n d  (Riczmond) położonej nad Tamizą  w hrabstwie 
S u rrey  niedaleko Londynu; wioska ta zdobna wspania- 
łerni ogrodami, a słynna rezydencją Królewską, nosiła 
dawniej nazwę Schene; teraźniejsze zaś miano nadał jej 
Henryk VII Tudor, który przed wstąpieniem na tron no
sił tytuł l i r .  Richmond, i w tejże wiosce życia dokonał. 
Kaprys wielkiej Damy, fantazja, płochość, stają się po 
wodem cierpień biednego wieśniaka, i oto jest punkt, na 
którym się treść różnobarwnie obraca, ależ to igranie 
z uczuciem młodego i prostego serca, to Jekce ważenie 
nieskalanego jeszcze zapału, powinnoby mieć ty tuł nie 
Jarm ark w Richmond, alei— ostrożnie z  ogniem. A j e 
żeli nasi Czytelnicy chcą szczegółow o poznać za naszem 
pośrednictwem tę Operę, w'ymieniemy ustępy, które pod 
każdym względem zasługują na szczególną uwagę; i ta k : 
Duet Pani l.eśk iew icz  z Panną R ico/i, w akcie p ierw
szym: Kwartet przy kołowrotku  (Pani L eśkiew icz, P an 
na R ico/i, P P .D nhrski i TroszeI) w akcie drugim; a na
koniec F inał aktu trzeciego, i romans P. D obrskiego, 
który tak silne wrażenie wywołał na prawdziwych znaw
cach muzycznych, czyliż nie są dostateczną rękojmią 
powodzenia tej pięknej, miłej i pełnej wdzięków Opery? 
Pozostaje nam jeszcze ocenić grę naszych Artystów, a
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ile razy zabieramy się do tego, nie wiemy jak sobie po
radzić, Bo i co tu powiedzieć o  Parmie H icoli? czy ma- 
nry ją  chwalić? czyliż ta tyle ulalentowana Śpiewacz
ka potrzebuje naszych pochwał? Kto ją widział na 
wczorajszem przedstawieniu, to ją wysoko ocenił, jako 
Śpiewaczkę i Artystkę. Pani Lenkiewicz również odpo
wiedziała tak śpiewem jako i grą swojemu zadaniu. 
A  Pan D obrski, to nie wyczerpane źródło uczucia, ten 
Arlysta pełen prawdy, który tak silnie wpływa na serca  

ubliczności. Pan Trosze!,, Artysta znany, (w ięc nic się  
’> nim nie mówi): a nakoriiec P. Żółkow ski, ów  kosmo
po lita  Dramatyczny, Artysta w Dramie, Komedji,  Wo-  
j kwilił, Operze, s łow em , jest wszędzie a wszędzie zta-  
u ‘tem, i to n iepospolitym . Oto jest koniec szeregu ta
ro tów , przedstawiających wczorajszą now ą Operę. 
J mniaczenie i układ sceniczny, jak zwykle, jest dziełem  
naszego utalentowanego Reżysera Teatrów P . Jasiń -  
skieg,,' ł>„ ukończeniu przywołani: Panna H ivo/i 4- 
^r(*r, P aniL eśkiew icz  3-kroć, PP. D obrsk i 4-kroć, oraz 

ołkow ski i Trosze! po 3-kroć. 1 biory damskie pełne  
H'istu, pochodzą z pracowni P. Ewy Gwozdeckiej; męz-  

le; P. Guht Kostinmiera Teatrów.—  W Teatrze R oz
maitości przywołani: po Kom: Pięć la t,  Pani E ste/la , 
/ inna Moroz i P. Ja siń sk i; po Kom: W ujaszek całego  

*o iota, Panny: Moroz, F ruzińska , Pan Dych te r  ti-kroć 
'T szy sc y .—  Po Tańcach w czasie Maskarady, Pani 

, f'czj/nowic z.
w H pr*7szłą  Sobotę, to jest 26g o  b. m., daną będzie 

esu rsie  K upieckiej herbata tańcująca. Bilety wy-  
^ w a t ie  będą w dniu 25  od godz: 3 do Tej wieczorem, 
dniu*11 Za* za^awy od godziny 12tej do 4ej p o p o łu -

I)ecł zją Rządu otw arcie Resursy K a lisk ie j dozwolo-  
o™ z,os,a °̂» i takowe w dniu 7/m Stycznia o godz: 6lej 

sur - ri'u w lokalu dawniej przez Zgromadzenie Rc- 
T M itn o w B .y m , nastąpi. Komitet ria posiedzeniu  

• l,l , , .''l . f ’ ri,d"ia r. z. (12 Stycz: r. b.) odbytem, po- 
g!i'it,jnv‘w )z dotychczasowi Członkowie Resursy Kali- 
sL-łaHll'J»aża,l‘ kyćmają i na przyszłość za należących do 
nia t c L  *raY’ j(:żeli w ciąga dni 30 od dnia ogłosze-
wi iia0nii|W,la przeciwnego życzenia Komiteto-
przedzić W YwiązaSi8' - ią- W.Stęp do. Ref  rsy w in n o  po- 
w l i A n i . i L '  ^ * e się  z wnies i one)  opł aty  na ręce Dy-

wodu opóźnienia p0C7KCZe8mej zam'eszczony> z po- 
śniemiw) lUŁZtł> spow odow anego skutkiem

81 kP G rlv /m ^ o  S'? z *ym światem w wieku lat
81 le k la  Kuhcka małżonka b. Radcy Kryminalnego.

Przybyłe w Sobotę wieczorem do W a rsza w y  po 5cio- 
dniowe, przerwie, pociąg, kolei żelaznej z G ranicy  i 
Częstochowy, niemniej wyprawienie w dniu dzisiejszym  
o godz: 7 ej rano pociągu z W a r s z a w y  do G ranicy, 

x przywróciły na nowo przerwaną skutkiem śniegów ko- 
muuikącję. Wczoraj po południu nadeszły poczty zale

głe  z dni trzech, to jest: 14, 15 i 16go  stycznia; z dni 
zaś następnych jeszcze ich nie mamy.

A n g i .j a .  Londyn 12g0 S tyczn ia . —  Wczoraj Xiążę  
A lbert poraź pierwszy prezydował na zebraniu Rommi-  
sji do poparcia wystawy sztuk i rzemiosł z całego świa
ta, w r. 1851 w Londynie odbyć się mającej.—  Adresu  
z odpowiedzią na mowę tronową, bronić będzie w izbie 
niższej Pan V illiers, który od lat lOciu co rok stawiał  
wniosek, żądający zniesienia praw zbożowych; z tego  
wnosić należy, że gabinet postanowił nie cofnąć się ani 
na krok z drogi wolnego handlu.—  W ostatnim kwarta
le dochody A n g/ji przewyższyły wydatki przeszło o (55 
miljonów zip. —  Wyprawa dla odszukania Kapitana 
Frank lina, odpłynęła z Woolwich.—  Wiadomości z A a-  
liforn ji ciągle donoszą o niezmiernem bogactwie ta
mecznych kopalń; skarżą się tylko na dżdżystą po rę  
roku.

A c s t r j a . W iedeń 13 S tycz:. — Arcy-Xżę Jan  kon
feruje często z Cesarzem. —  Ban Jellachich  zabawi tu 
aż do urządzenia zupełnego prowincji południowo-sła- 
wiańskich.—  Gabinet z g łównem i władzami w Kroacji 
koresponduje w języku kroackim; język czeski użytym 
będzie w korespondencji z władzami czeskiemi.—  W P e
szc ie  władza wojskowa zakazała wydawania dziennika 
Figyelmoso.-— Były Minister rządu rewolucyjnego w ę
gierskiego Deals, bawi spokojnie w swym m ajątku.—  
Minister llru ck  został mianowany Baronem.—  Każdy 
mieszkaniec prowincji weneckiej za zapłatą 7 0 0  złr, 
może się uwolnić od służby wojskowej; ogłoszenie urzę
dowe już wydano. —  W' W enecji zima nader surowo  
się objawia.

F rancja. P aryż 10go S ty c zn ia .—  W ybory dodat
kowe rozpisane będą na 3go Lutego. —  Wyprawa do 
Montecitleo dowodzoną być ma przez Rontr-Adm irała  
D ubordiev; wojskiem lądowem dowodzić będzie Pułko
wnik Lannes de Montebello.—  Wczoraj odbyła się rada 
gabinetowa, przed którą Prezydent długo konferował  
z Posłem a n g ie lsk im .—  Izba zatwierdziła dziś artyku
ły  4fy i 5ty projektu do prawa o nauczycielach elemen
tarnych.—  Przedwczoraj Minister sprawiedliwości dał 
wielki obiad, na którym znajdował się Prezydent Rzplitej 
i wiele znakomitych osób .—  Znana autorka Pani Jerzy  
Sand, sprzedawszy swe pamiętniki pewnemu księga
rzowi za 130,000 franków, przybyła tutaj dla osobiste
go kierowania ich w ydaniem, równie jak przedstawie
niem dramatu przez nią napisanego.—  Z Departamen
tów donoszą o niezmiernych śniegach, które stały się po- 
wodem śmierci wielu podróżnych.

P a ryż  11 S tycz:. —  Izba dziś w iększością 385 prze
ciw 223 g łoso m , zatwierdziła  p ro jek t do praw a o nau
czycielach e lem en tarnych .—  Romite tZgrom adzenia  nar- 
ośw iadczył się przeciw pro jek tow i podwyższenia P ac* 
w o jsku, ponieważ w tern w idzą jak ąś  ukry tą  mys re 
z y d e n ta .—  M inistrow ie wojny i spraw  zagi- o s ' ' ia 
czyli w K om m isj i  Izby, że rząd poprze  ukąady i  t lo .a -
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« r m .wysłaniem do Mnnferiilro 2300 wojska liujowego;  
•wojsko to składać się ma i  piechoty, maryriai ki i z 2ch  
szwadronów jazdv.

P aryż 12go Stijcz:.—  Dziś izba odrzuciła projekt do 
prawa, by dawną salę izby deputowanych urządzono dla 
dzisiejszego Zgromadzenia.—  Znowu wczoraj odbyła 
się rada gabinetowa, poprzedzona konferencją z kordem  
Norman b y .—  Prezydent zwiedza ciągle wielkie fabryki, 
hv się przekonać osobiście o usposobieniu mass ludno
śc i .—  Podobno Prezydent m yślał dać dymisję Panu  
P n rn e ii,  Ministrowi wychowania publicznego, ponie
waż ten bezenergji bronił projektu dopraw a o nauczy
cielach elementarnych. —  Z Departamentów donoszą  
o  dymisjach udzielanych urzędnikom niniejszym i ofi
cjalistom rządowym z e  propagandę socjulistow s/ią .

N jf.mcy.  Rząd bawarski przedstawił nowy nrnjekt
urządzenia landwcru.—  W D reźn ieKommissja Izby za
żądała zniesienie stanu oblężenia w tern m ie śc ie .—  
YV P a st a lt  wypuszczono na wolność wielu tamecznych
jeń có w . W He.s sen-T) arm s  t a i/t robią przegotowania
dla w y b o r ó w  do parlamentu w Pr fu rc ie . —  W  W irtem 
bergii mnożą się adressa do gabinetu, żądające przy
stąpienia do zw iązku Trzech Króli.

T u r c ja . —  W yspa Samos  zupełnie'została uspoko
j o n ą .—  Ktfhskrypcję w całe ip  państwie ukończono.—  
W  M acedon ji urządzono osobny nowy korpus artylerji. 
 Najwyższa rada sprawiedliwości skazała na lat 5  w ię
zienia ciężkiego, Gubernatora Koniah, Hold-Paszę, za 
u k a r a n i e 'bastonadą Wicc-Gubernatora miasta W ar, 
w skutek której ten ostatni w trzy dni umarł. W Jas-  
sa ch  zebraną zostanie Kommisja stosowna dla uregu
lowania stosunków włościańskich i nadania im w łasno
ści albo przynajmniej czynszu.

W ł o c h y .  —  R z ą d  P a p i e / k i  r o z k a z a ł  p u ś c i ć  w o b i e g  
7,a 2 0  m i l j o n ó w  f r .  o b l i g a c j i  s k a r b o w y c h  3  p r o c e n t o 
w y c h ;  z t y c h  8 ' m i l j o n ó w  p o k r y w a  z a r a z  p e w i e n  d o m  
b a n k i e r s k i  P a ryża . — W R zym ie  u r z ą d z o n y  z o s t a n i e  n o 
w y  b a n k  h a n d l o w o - r o l u i c z y  z 12  m i l j o n a m i  f r .  k a p i t a ł u .
 I Izba deputowanych w T urynie  zatwierdziła praw o o
miarach i wagach; odczytano w niej adres z odpow ie
dzią na m ow ę tronową. Senat T uryńshi adres po
dobny już z a t w  ierdził. —  Kolej żelazna do AUessan- 
d r ji  już otwartą została dla publiczności, i w iele osób  
nią jeździ.—  Wieść o amnestji ogólnej w Neapolu, coraz 
bardziej się szerzy.

R o z m a it o ś c i.— Troskliwa matka zobaczywszy swego  
synka jedzącego jabłko w czasie cholery, zawołała: »Co
1v robisz chłopcze, jak możesz jeść jabłko podczas chole- 

»A dla czegóż nie, odrzekł dzieciak, przecież mam
pasek od cholery na brzuchu, to m ogę w szystko jesc. 

PRZYJECHALI do W A R SZA W Y .
Brzozowski Eligusz Oby: z Raćzki nr 603; Błociszewski Alex: Ob: 

7. Olszenicy nr 5S4; Dąbrowski Maxy: Oby: 7. Rudna nr 2671); Dre-

llru k a ra i K urjera W a rn : .—  W olno drukować. W arszaw a

szern Jcnc:-M ajor z W łocław ka nr 62-1: Grabowski .łóz: Oby: z P u ł
tuska nr 500; Jezierski W lail. Hr. z Sobieó; Kurjerow  Józef Obyw: 
z  Gdańska n r 129H/)oo; Kuczyk Ziemnmyst Oby: z Zglechowa nr 
U03; Komierowski Jńz: 0bv: z SI, żan nr 625; M irskiJiaziin: X żę 
z W orouia: Morawski F lorjan Oby: z Trnjnosi nr 2073; Na.st Jau 
Oby: zGliodczy nr55fi; Polctyłło  Leop: Hr. z W ojsławic: Puszkin 
Kap: z S ieradza nr 025; W itw icki Lud: Budów: z Zw ierzyńca.

n o m r a  t o n i ą .
Zgubiono 2 PAPIERKI po 10 rubli, i 2 po 1 rublu, na Krakowr:- 

Przedm:, w 'przcchodzie od Kupca Krcmkiego (domu Malcza) do do
mu N r 444, w prost Bernardynów . Ł askaw y Znalazca niech ma 
w zgląd na nieszczęśliwego 10 letniego Studenta, bardzo biednych 
Rodziców, któren za zgubioną kw otę, miał być wysłanym  do Szkól, 
co stanowiło jego przyszłość. Bliższa wiadomość w Sklepie S reb r
nym Norblina, w prost Bernardynów  N r 444, p rzy  ulicy Krakow :- 
Przedm:, za nagrodą.

Ktohy potrzebow ał SKLEPOWEJ do porządnego Składu, 
[cą złożyć kaucją, raczy nadesłać swój adres pod N r 1 BBS

przy" ulicy Dziekanka, w szedłszy w  bram ę na dole, po lewej 
ręce, w  drugie drzw i, od godziny 12 do 2ej. , . . . .

a p lf"  Dnia 16 b. m. przechodząc przez plac Krasińskich, na 
ulice Inflandzką, zgubiono Z ŁP . 200 w  papierach 3-rublow ych, 
odebrane w łaśnie z Hassy jako pensja em erytalna. U prasza się 
Z nalazcy, aby przez w zgląd, że len w y p a d e k  pozbawia sposolm 
do życia przez 3 miesiące liczną fauiilję, zwrócić raczy ł do han
dlu Sukna L. Desso, p rzy  ulicy Franciszkańskiej N r 1809 r .  d.

Są do sprzedania SANJIAI, pod N r 407 p rzy  ulicy 
W ż C Krako:-Przedin:, w kamienicy Stn-Krzyzkiej. W iado- 

V m0^  pow ziąść można w  dziedzińcu, u Stanisław a Stan-
gretn tamże. . . .  y

Młody Człowiek, k tó ry  w  Prusach przez la t kilka admiuistrovvai 
sam kilka m ajątków  ziemskich, i może zlozyć z tejęo dobre Świn- 
(leciwa, szuka na rok b. od Sgo Jana takiegoż miejsca; w razie 
potrzeby, może złożyć kaucję z 5 do 6000 zł. Bliższe szczegóły, 
można uzyskać u Ib D rcw erl w łaściciela dóbr, w Fnbiauku pod 
W łocław kiem , oraz u P. Haack w  W łocław ku.

Dnia 7 b. m. w  Ciechanowie, z Jarm arku, zginął 
S m *  H # yjl s „ja ,lVi m ający la t 5, u lew ej zadniej nn- 

' " 1 --------  ‘ 1 dagi pęcina biała. Ktoby takowego u ją ł, niech 
znać do wsi Kotcrmaui do W . Łepkowskiego, aod-

bierze nagrody Złp. 50. .
SłLOt* ł  luumkowa, używ ana, z wierzchem jedw abnym , za 

z ł 450- i SZUBA z Szopów, zielona, używ ana, za zł. 300, są do 
s p r z e d a n i a ,  codziennie z rana do 12, na Nowym Swiecie Nr 1256, 
w  bramie na praw o, minąwszy Isze piętro, 6 schodków w yzej.

%k Potrzebne są  dwa POKOJE z Przedpokojem, w  d o b ry m ^  
/^ s ta n ic  z Meblami, z porządnym wchodem, na Krakowskiem ®.
^ P rz e d m ie śc iu , lub ulicy Senatorskiej albo Miodowej. K lo -_
( d [jy m ja [ t akow y Lokal do odstąpienia, r a c z y  nadesłać swoj Jff 
X a d re s  do Szw ajcara Hotelu Rzymskiego. %

Dnia 16 b. m. zabłąkał się W l f Ż E Ł  połowy,
młody, ogon miał ucięty, ła ty  kasztanowate po so
bie, i na jednej stronie oka. Ł askaw y Znalazca, 

.  ------  raczy takowego odprowadzić do pałacu Prym asow 
skiego, do Pułkow nika Gałkow skiego, za nagrodą p rzyzwoitą.

Dziś rano zimna stopni 16. W czoraj w  południc 13.
Dziś rano wysokość wody na W iś le  stop 9 cali 0.
T E A T li ltOZM AlT:. i)z iś , L ek a rz  i  Prawnik .  C hłop iec  

okrętow i/.
TEATR W IELKI. Ju tro , M arta .

duia 9 (21) Stycznia 1850.—  Starszy Cenzor L. T. Tripplin.


